C) m

rn
Xt r—
ill
:4Z

,516,7

tri
--4

:X7  It
strissima Senhora

ra. MAGALI VICENTE PROENQA
Superintendente
Autarquia Hospitalar Municipal de São Paulo
NAR/AHM - Rua Frei Caneca, n° 1402 — Consolação

TARQUIA HOSPITALA
MUNICIPAL

7 R IIIN

TOCO  LO

AO F ANCISCO ROMANO
Ge -nte Executivo

4) GESTÃOCEASAODE

PREFEITURA  DE
SAO PAULO

São Paulo, 28 de junho de 2019.

Oficio n.° 497/2019 — CEJAM

Prezada Senhora
PROTOCOLO

Fazendo referência ao Oficio n.° 471/2019 — AHM.G, vimos através deste,

informar 6 Vossa Excelência que este Centro de Estudos e Pesquisas  Dr.  João Amorim —

CEJAM TEM INTERESSE  na prorrogação do Convênio n.° 02/2011/SMS.G — Parto

Seguro a Mãe Paulistana para o período de 01/07/2019 a 30/09/2019.

Para tanto segue em anexo 03 vias do Plano Orçamentário, após assinatura

favor encaminhar a via do Parceiro.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos para externar

nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

Rua Dr, Lund, 41 - 50  andar  -  Liberdade  - Sao Paulo - SP - CEP: 01513-020
PABX / FAX: 3469-1818 e-mail: cejam@cejamorg.br  www,cajam,org.br

PA 2011-0.105.353-0

Termo de Convênio 002/2011
Parto Seguro à Mãe Paulistana

Plano OrgamentArio
Julho/2019 à Setembro/2019

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS
"DR.  JOÃO AMORIM"

So Paulo

jun-19

Parto Seguro - TA - Plano Orcamentario - jul2019 a set2019 - revO5

<o> CEJAM
CENTRO DE EST0DOS E PE5QUISAS

011. JOAO  /WORM"
DE

41111 PARIOSEGURO 41 mãe 	=a
oad 	 PREFEITURA

we:ern é Rede Cegonha 	SAO  PAULO
SAÚDE

PLANO DE TRABALHO Parto Seguro

EXERCiCIO 2019
PA 2011-0.105.353-0

IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE
01 — NOME

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  DR  JOÃO AMORIM - CEJAM
02- CNPJ

66.518.267/0002-64
03- ENDEREÇO COMPLETO:

Rua  Dr. Lund,  41, 7.°, 8.° e 9.° — Liberdade.
04 — MUNICiPIO

SAO  PAULO
05-CEP

01513-020
06- UF

SP
07-  ODD

11
08- FONE

3469-1818
09- FAX

3469-1818
10-  E-MAIL

cejam@cejam.org.br

IDENTIFICAÇÃO DO DIRIGENTE DA ENTIDADE
11- NOME

Ademir  Medina  OsCrio
12- CARGO OU FUNÇÃO

CEO
13- N.° DOC. DE IDENTIDADE

9.451.584
14-N° C.P.F.

994.124.468/53

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO A SER EXECUTADO
15-DESCRIÇÃO SINTÉTICA DO OBJETO

Lavratura do Termo Aditivo ao Convênio n° 02/2011/SMS.G. Os valores de dissídio das categorias com data-base de janeiro a junho de 2019 foram aplicados. Por
solicitação de SMS o dissídio das categorias profissionais com data-base a partir de julho/2019 serão objeto de novo Termo Aditivo.

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS
FINANCEIROS

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PREVISÃO DE INICIO E FIM DA EXECUÇÃO
DO OBJETO

71- PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

Anexo II — Planilha de Despesas de custeio

19- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Anexo I — Planilha de Despesas de Custeio
consolidada por Unidade
Anexo II — Planilha de Despesas consolidadas
Anexo IV — Planilha Orçamentária Total
(custeio + investimento)

20-PREVISÃO DE INICIO E FIM DA EXECUÇÃO DO OBJETO

Inicio: 01 de julho de 2019
Término: 30 de setembro de 2019

,--

AUTENTICAÇÃO APROVAÇÃO Observação

São Paulo, 24 de junho de.2019. 1

. 	PC) S3

IX' SIIVIC31-éCriliC°  Gereoe .Tkcnica
Gertoei  AM

(. 	..--

Centro de Estudos 0 Pesq sas  "Dr  João Amorim"

Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr  João A111011r11"

São Paulo, 24 de junho de 2019.

Parto Seguro - TA_ - Plano Orcamentario - jul2019 a set2019 - rev05. 	 Pagina 2 de 8

CEJAM
o CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

"DR.  JOAO AMOROA"

PA 2011-0.105.353-0

Plano de Custeio e Investimento

CONSOLIDADO

Serviço de Saúde jul-19  ago-19  set-19 TOTAL %

HM  Prof. Dr.  Alípio Corrêa Netto 1.320.483,35 1.320.483,35 1.320.483,35 3.961.450,06 15,87%

HM  Prof. Dr.  Waldomiro de Paula 1.166.503,13 1.166.503,13 1.166.503,13 3.499.509,39 14,02%

HM  Tide Setubal  1.170.178,22 1.170.178,22 1.170.178,22 3.510.534,67 14,06%

HM  Dr. Ignacio  Proença de Gouvêa 618.940,27 618.940,27 618.940,27 1.856.820,80 7,44%

HM  Dr.  Fernando Mauro Pires da Rocha 1.290.736,45 1.290.736,45 1.290.736,45 3.872.209,34 15,51%

HM Maternidade  Prof.  Mario Degni 708.061,52 708.061,52 708.061,52 2.124.184,57 8,51%

HM  Dr.  José Soares Hungria 804.993,74 804.993,74 804.993,74 2.414.981,21 9,67%

Hospital do Servidor Publico Municipal 255.984,75 255.984,75 255.984,75 767.954,24 3,08%

HM Maternidade Escola  Dr.  Mario de Moraes Altenfelder Silva 684.655,91 684.655,91 684.655,91 2.053.967,74 8,23%

Coordenação Parto Seguro 123.081,34 123.081,34 123.081,34 369.244,03 1,48%

Coordenação Administrativa 179.286,15 179.286,15 179.286,15 537.858,45 2,15%

Total 8.322.904,83 8.322.904,83 8.322.904,83 24.968.714,48 100%

São Paulo, 24 de junho de 20197

Dr.  Silvio POS3
Gerente Técnico

Gerênci Técnica

L-

Centro de Estudos e Pesq 4
i
isas  "Dr.  Jo5o Amorim"

Observação:

Parto Seguro -1A__ - Plano Orcamentario - juIZ019 a set2019 - revOS

LLJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

"DR.  JOÃO AMORIM"

PA 2011-0.105.353-0

CONSOLIDADO

jul-19 ago-19 set-19 TOTAL

II - PLANILHA DE DESPESAS DE CUSTEIO

OS HUMANOS

Profissionais de Saúde 7.103.145,18 7.103.145,18 7.103.145,18 21.309.435,53
Administrativo Unidades 270.475,26 -- 270.475,26 270.475,26 811.425,79 - _._

Provisionamento 838.221,91 838.221,91 838.221,91 2.514.665,73
Total Recursos Humanos 8.211.842,35 8.211.842,35 8.211.842,35 24.635.527.05

L DE CONSUMO
Material Administrativo 34.942,48 34.942,48 34.942,48 104.827,43

Material Assistencial 8.100,00 8.100,00 8.100,00 24.300,00
Total Material de Consumo 43.042,48 43.042,48 43.042,48 129.127,43

S DE TERCEIROS
Contratos Diversos 39.670,00 39.670,00 39.670,00 119.010,00

Utilidade Publica 5.400,00 5.400,00 5.400,00 16.200,00
Locação 3.150,00 3.150,00 3.150,00 9.450,00

Total Serviços de Terceiros 48.220,00 48.220,00 48.220,00 144.660,00

TEN 'AO
Manutenção de Equipamentos 9.000,00 9.000,00 9.000,00 27.000,00

Manutenção Predial 10.800,00 10.800,00 10.800,00 32.400,0E7
Total Manutenção 19.800,00 19.800,00 19 .800,00- 59.400,00

5 OUTRAS DESPESAS
Tqtal Outras Despesas

8.322.904,83 8.322.904,83 8.322.904,83

São Paulo, 24 de junho de 2019.

Dr.  Silvio Ppisa
GerenteTécnico

Ger
écnica

EJAM
Centro de Estudos e P quisas  "Dr.  João Amorim"

rto Seguro - TA - Plano Orcamentario - jul2019 a set2019 - rev05

Página 4 de 8

CEJAM
PA 2011-0.105.353-0

CONSOLIDADO

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS
'DR.  JOÃO AMORIM"

IV - PLANILHA DE DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO

jul-19

ago-19

set-19

TOTAL

6. Investimento

Obras e Reformas

Equipamentos

Total Investimentos

TOTAL DE CUSTEIO 8.322.904,83 8.322.904,83 8.322.904,83 24.968.714,48

TOTAL DE INVESTIMENTO

TOTAL GERAL 	 -
/
2

8.322.904,83 8.322.904,83 8.322.904,83 24.968.714,48
São Paulo, 24 de junho de 2019!

, , ,

Dr.  Sikiolossa
Geréfit 	écnico

eia Técnica
Centro de Estud 	e 414)ial&tqbão Amorim"

Parto Seguro - TA - Plano Orcamentario - jul2019 a set2019- rev05

Página 5 de 8

Parto Segura - TA_
 - Plano O

rc am
entano

Sn
ow

 - 6
 tO

ZI
e
s e

 6
1.

0Z

São P
aulo

, 24 d
e
 j unh

o d
e 2

0
1
9

.
'

/

D
r.  S

lI vIO
  p
o
is a

G

eren
t e

 Técnico

G
e

piti  tO
cn  le

a

._C
EJA

M

m
C
en

tro d
e E

stud
o
s
 e P

esquis
"

D
r .  Jo

ã
o A

orim
"

7

?

C
en

tro d
e E

stud
o
s
 e P

es q
u

isas  "D
r.  Jo

ã
o A

m
orim

"

I C
o
o
rd

en
a

çã
o A

d
m

inistrati va

C
o
o
rd

en
a

çã
o

 Parto
 S

e g
u
ro

H
M

 M
a
tern

id
ad

e E
scola  D

r.  M
a

rio d
e M

o
raes A

lte
nfeld

er Silva

H
o
spital  d

o S
ervid

o
r P

ubli c
o

 M
unicipal

H
M

 D
r.

lo
se  So

a
re

s H
u

n
gria

H
M

  M
a
ternid

ad
e  P

rof. M
a

rio D
egni

H
M

  D
r.  F

ern
an

d
o M

au
ro

 P
ires d

a R
ocha

H
M

 D
r. Ig

n
a

cio
  P

ro
en

ça  d
e G

o
u
v
éa

H
M

 T
id

e  Setú
b

al

H
M

  P
rof. D

r.

W
ald

o
m

iro
 d

e P
a

ula

H
M

 P
rof. D

r.  A
lípio C

o
rrê

a  N
e
tto

. .--.1  NJ  Analista Administrativo (40h)

Supervisor Administrativo (40h)

o Assistente Administrativo II (40h)

i-• coA Assistente Administrativo Ill (40h)

. ,--, Coordenador Geral (40h)

V4  NJ  Encarregado Financeiro (40h)

.. . Enfermeiro do Trabalho (40h)

cci .,J. 0, lAJ ,..I ,' :: .' - .,, Cr,  jE; LI  'Z'  Enfermeiro Obstetra/Neonatologista (36h)

on  h.-,  Lv Enfermeiro Obstetra/Neonatologista  Trainee  (36h)

.. ,...,  co  tJu ,.. a,  co  1,7' ',::: Enfermeiro Obstetra/Neonatologista (36h) - noturno

. ,— Supervisor RT Assistencial (44h)

i-' ..., 1— ,-,  NJ  ,..  NJ  ,— r, r,)  NJ  Enfermeiro Supervisor Técnico Administrativo (44h)

N  NJ  Supervisor Medico (20h)

4.  NJ  N) Jovem Aprendiz (30h)

,-, . Medico do Trabalho (20h)

A . ,-- c,-•,,, 5  VD'  L7.1  co  _ , g  co,  (6.1 ' Medico Especialista (12h) - Neonatologista

O
b
serv

a
çã

o

-., co  5 r, 	',-' Li .,,' t; .N.,-' T, tt c‘-• ;- '0  N  Medico Especialista (12h) - Neonatologista - noturno

,.... v, 0, ;:,-; 1,. c'7', rit y4  g; L,±rj ',g Medico Especialista (12h) - Obstetra

,.... .. LO  !:-..,' NJ r,", ts, L',,,'  cu,'„  f .  LL'  Medico Especialista (12h) - Obstetra - noturno

Medico Especialista (20h)

o,  ..., ,,-.  NJ NJ  Medico Especialista (72h) - Neonatologista (Mensal)

Motorista (40h)

. Secretária (40h)

.r,  Lo  m .'-' 1,74 r; - '0  ', ; .1 1.7. .,' ,r 2, Técnico de Enfermagem (36h)

V. v, 5 0, ,-; .N;;, 1;-.1 5 c-:; ..".-!, Técnico de Enfermagem (36h) - noturno

.. .--, Técnico de Enfermagem (40h)

00 (., Técnico de Segurança do Trabalho (40h)

....
...i.  N ej31.

,5
15,t61

,,,,,,, ,../.1.41,141 2  .7.1  L7, TOTAL (CARGOS E PLANTÕES MENSAIS)

0
-E

S
E

'S
0
1

. 0
-I

T
O

Z
 V

d

Cargo

o

C
o

o
rd

e
n

a
d

o
r

G
e
ra

l (
4

0
h

)

E
n
fe

rm
e

ir
o

  d
o

  T
ra

b
a

lh
o

A
ss

is
te

n
te

  A
d
m

in
is

tr
a

ti
v
o

A
ss

is
te

n
te

  A
d
m

in
is

tr
a
ti

v
o

A
n
a

li
st

a
  A

d
m

in
is

tr
a

ti
v
o

Jo
v
e
m

  A
p

re
n

d
iz

  (
3
0

h
)

S
u

p
e
rv

is
o

r
M

é
d
ic

o
  (

2
0

h
)

T
é
c
n

ic
o
  A

d
m

in
is

tr
a
ti

v
o

• CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

'  DR.  JoAo ANORIDA-

E
n
fe

rm
e

ir
o

_C

rn S
u

p
e
rv

is
o

r
R

T

A
ss

is
te

n
c

ia
l (

4
4

h
)

E
n
fe

rm
e

ir
o

( 3
6

h
)
-

n
o
tu

rn
o

o

C)
'CD
C

U.] T
ra

in
e
e
  (

3
6

h
)

PROVENTOS

Salário Base 4.662,01 8.115,60 2.475,11 2.722,16 20.032,96 6.470,82 8.713,94 7.842,52 5.489,76 7.842,52 10.941,35 10.717,29 9.514,16 672,69

Adicional Insalubridade 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20

Adicional Noturno 2.091,34

Outros adicionais 417,64 100,00 417,64 800,00 800,00

Subtotal Proventos 4.662,01 8.115,60 2.676,31_ 	2.722,16 _ 	20.234,16 6.470,82 8.915,14 8.461,36 5.790,96 10.552,70 11.942,55 11.718,49 9.715,36 672,69

PA 2011-0.105.353-0

VI - Demonstrativo dos vencimentos, encargos, benefícios e provisionamento

BENEFICIOS

Cesta Básica

Vale Refeicáo

115,40

660,00

115,40

660,00

115,40

330,00

115,40

330,00

115,40

660,00

115,40

660,00

115,40

660,00

115,40

195,00

115,40

195,00

115,40

195,00

115,40

330,00

115,40

330,00

115,40

660,00

115,40

260,00

75,20

1.110,60

260,00

75,20

780,60

75,20

850,60

75,20

850,60

65,52

840,92

65,52

375,92

65,52

375,92

65,52

510,92

260,00

75,20

450,60

Vale Transporte 260,00

Auxilio Creche 75,20 75,20 65,52 65,52 75,20

Subtotal Beneficios  780,60 850,60 375,92 510,92 850,60

ENCARGOS

Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  João Amorim"

São Paulo, 24 de junho de 2019.

Dr.  5,1,11 	ossa
e Técnico

nela Técnica
OS CEJAM

Centro de  Est,  dos e Pesquisas

"Dr.  João Amorim"

FGTS (8%) 372,96 649,25 214,10 217,77 1 618,73 517,67 713,21 676,91 463,28 844,22 955,40 937,48 777,23 53,82

PIS (1%)

Subtotal encargos 372,96 649,25 214,10 217,77 1.618,73 517,67 713,21 676,91 463,28 844,22 955,40 937,48 777,23 53,82

TOTAL SEM PROVISIONAMENTO 6.145,57 9.615,45 3.671,01 _ 3.720,53 _ 	22.703,49 7.839,09 10.469,27 9.514,19 6.630,16 _ 11.772,83 13.408,87 13.166,89 11.343,19 1.177,11

PROVISIONAMENTO

Férias 139,86 243,47 80,29 81,66 607,02 194,12 267,45 253,84 173,73 316,58 358,28 351,55 291,46 20,18

Verbas Rescisórias 45,18 78,64 25,93 26,38 196,07 62,70 86,39 81,99 56,12 102,26 115,72 113,55 94,14 6,52
130. Salário 419,58 730,40 240,87 244,99 1.821,07 582,37 802,36 761,52 521,19 949,74 1.074,83 1.054,66 874,38 60,54
Subtotal Provisionamento 604,62 1.052,51 347,09 353,04 2.624,17 839,20 1.156,21 1.097,35 751,03 1.368,58 1.548,83 1.519,77 1.259,99 87,24

TOtALGERAL 	 . , 	' , 6.750,19 10.667,96 4.018,11 4.073,57 25.327,66 8.678,29 11.625,48 10.611,54 7.381,19 13.141,41 14.957,70 14.686,66 12.603,18 1.264,35

I
o

Parto Seguro. TA - Plano Orcamentano - ju12019 a set2019 - rev05

Página 7 de 8

CEJAM <P.(
4

) CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS
'DRAW  AMORIM"

PA 2011-0.105.353-0

VI - Demonstrativo dos vencimentos, encargos, benefícios e provisionamento

Cargo

M
é
d
ic

o
  d

o
  T

ra
b

a
lh

o

( 2
0

h
)

M
é
d
ic

o
  E

sp
e

c
ia

lis
ta

  (
1
2

h
)

-
N

e
o
n
a
to

lo
g

is
ta

-

--
-

M
é

d
ic

o
  E

sp
e

c
ia

lis
ta

  (
1
2
h

)

-

N
e
o
n
a
to

lo
g

is
ta

  -

n
o
tu

rn
o

M
é

d
ic

o
  E

sp
e

c
ia

lis
ta

  (
1
2
h

)

-
O

b
st

e
tr

a

M
é
d
ic

o
  E

sp
e

c
ia

lis
ta

  (
1
2
h

)

-  O
b
st

e
tr

a
-

n
o

tu
rn

o

M
é
d
ic

o
  E

sp
e
c

ia
lis

ta
  (

2
0

h
)

M
é

d
ic

o
  E

sp
e

c
ia

lis
ta

  (
7

2
h

)

-

N
e
o
n
a
to

lo
g

is
ta

( M

e
n

s
a

l)

M
o
to

ri
st

a
  (

4
0

h
)

S
e
cr

e
t6

ri
a
  (

4
0

h
)

T
é
cn

ic
o
  d

e
  E

n
fe

rm
a

g
e
m

(3

6
h

)

T
é
cn

ic
o
  d

e
  E

n
fe

rm
a
g

e
m

( 3

6
h

)
-

n
o
tu

rn
o

T
é
cn

ic
o
  d

e
  E

nf
e

rm
a
g
e
m

( 4

0
h

)

T
é
cn

ic
o
  d

e
  S

e
g

u
ra

n
ç

a
d
o

T
ra

b
a

l h
o
  (

4
0

h
)

PROVENTOS .
Salário Base 8.334,55 1.818,47 1.818,47 1.818,47 1.818,47 12.122,97 12.122,97 2.152,50 4.147,47 3.290,09 3.290,09 3.655,65 3.504,18

Adicional Insalubridade 201,20 40,24 40,24 40,24 40,24 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20

Adicional Noturno 484,93 484,93 877,36

Outros adicionais 166,47 166,47 144,65 144,65

Subtotal Proventos 8.535,75 2.025,18 2.510,10 2.003,36 2.488,28 12.324,17 12.324,17 2.353,70 4.147,47 3.491,29 4.368,65 3.856,85 3.705,38

BENEFÍCIOS

Cesta Básica 115,40 23,08 23,08 23,08 23,08 115,40 115,40 115,40 115,40 115,40 115,40 115,40 115,40

Vale Refeição 15,00 15,00 15,00 15,00 165,00 165,00 660,00 660,00 195,00 195,00 660,00 660,00

Vale Transporte 260,00 260,00 260,00 260,00 260,00

Auxilio Creche 66,61 13,32 13,32 13,32 13,32 66,61 66,61 75,20 75,20 75,20 75,20 75,20 75,20

Subtotal Benefícios 182,01 51,40 51,40 51,40 _ 51,40 347,01 347,01 1.110,60 850,60 645,60 645,60 1.110,60 1.110,60

ENCARGOS

FGTS (8%) 682,86 162,01 200,81 160,27 199,06 985,93 985,93 188,30 331,80 279,30 349,49 308,55 296,43

PIS (1%)

Subtotal encargos 682,86 162,01 200,81 160,27 199,06 985,93 985,93 188,30 331,80 279,30 349,49 308,55 296,43

TOTAL SEM PROVISIONAMENTO 9.400,62 2.238,60 2.762,31 2.215,03 2.738,75 13.657,11 13.657,11 3.652,60 5.329,87 4.416,19 5.363,74 5.276,00 5.112,41

PROVISIONAMENTO

Férias 256,07 60,76 75,30 60,10 74,65 369,73 369,73 70,61 124,42 104,74 131,06 115,71 111,16

Verbas Rescisórias 82,71 19,62 24,32 19,41 24,11 119,42 119,42 22,81 40,19 33,83 42,33 37,37 35,91

130. Salário 	 -  768,22 182,27 225,91 180,30 223,95 1.109,18 1.109,18 211,83 373,27 314,22 393,18 347,12 333,48

480,55 Subtotal Provisionamento 1.107,00 262,65 325,54 259,82 322/71 1.598/32 1.598,32 305,25
. 	.

537,89 452,79 566,57 500,20

TOTAL GERAL 	 /1 10.507,62 2.501,24 3.087,85 2.474,84 3.061,45 15.255,44 15.255,44 3.957,85 -  5.867,75 4.868,98 5.930,31 5.776,19 5.592,96
Sao  Paulo, 24 de iun!eSfIo  possa

Ger,

	Técnico
&la  Técnica

i
9S-CEJAM

f
Centro de Es 	dos e Pesquisas 	 Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr  João Amorim"

"Dr. Job  o Amorim"

Parto Seguro - TA_.- Plano Orcamentario - jul2019 a set2019 - rev05

Pagina 8 de 8

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9